
Toruń żyje maturą 

 

Około 3 tys. tegorocznych absolwentów toruńskich szkół
ponadgimnazjalnych przystąpiło do egzaminu maturalnego. Maturzyści
mają już za sobą pierwsze obowiązkowe pisemne egzaminy z języka
polskiego i matematyki. W tym roku matura potrwa do 28 maja.

- Każdego dnia przeprowadzane są dwie pisemne sesje egzaminacyjne: pierwsza o
godz. 9.00, druga o 14.00. Natomiast do części ustnej egzaminu maturalnego
abiturienci przystąpią w szkołach według harmonogramów ustalonych przez
przewodniczących szkolnych zespołów egzaminacyjnych – mówi zastępca
dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia Katarzyna Nowicka-
Skuza. - Decyzję o zdawanych podczas egzaminu maturalnego przedmiotach i ich
poziomach uczniowie podejmowali do 7 lutego 2013 r.

Absolwent, przystępując do egzaminu maturalnego, zdaje obowiązkowo w części
ustnej:

język polski (egzamin bez określania poziomu)
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język obcy nowożytny wybrany spośród języków: angielskiego, francuskiego,
hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego (egzamin bez określania
poziomu)
język mniejszości narodowej, jeżeli jest absolwentem szkoły lub oddziału z
językiem nauczania mniejszości narodowej; absolwent szkoły lub oddziału z
nauczaniem języka danej mniejszości narodowej nie może wybrać języka danej
mniejszości narodowej na egzaminie maturalnym z języka obcego nowożytnego
jako przedmiotu obowiązkowego (egzamin bez określania poziomu);

W części pisemnej egzaminy obowiązkowe to:

język polski na poziomie podstawowym
matematyka na poziomie podstawowym
język obcy nowożytny, ten sam, co w części ustnej, na poziomie podstawowym
język mniejszości narodowej, jeżeli jest absolwentem szkoły lub oddziału z
językiem nauczania mniejszości narodowej na poziomie podstawowym;
absolwent szkoły lub oddziału z nauczaniem języka danej mniejszości
narodowej nie może wybrać języka danej mniejszości narodowej na egzaminie
maturalnym z języka obcego nowożytnego jako przedmiotu obowiązkowego.

Każdy absolwent może również przystąpić do egzaminu maturalnego z przedmiotów
dodatkowych (od 1 do 6) na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (z wyjątkiem
języka polskiego i matematyki, które jako przedmioty dodatkowe można zdawać
tylko na poziomie rozszerzonym).

Lista przedmiotów dodatkowych w części ustnej:

z języka obcego nowożytnego – jeżeli jest to inny język niż zadeklarowany jako
przedmiot obowiązkowy – egzamin bez określania poziomu albo – jeżeli
wybrany język był drugim językiem nauczania w szkole lub oddziale
dwujęzycznym – na poziomie dwujęzycznym
z języka obcego nowożytnego – jeżeli jest to ten sam język, który zadeklarował
jako przedmiot obowiązkowy – na poziomie dwujęzycznym, jeżeli wybrany język
był drugim językiem nauczania w szkole lub oddziale dwujęzycznym
z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka
regionalnego – egzamin bez określania poziomu (prezentacja),

Przedmioty dodatkowe w części pisemnej:



język polski – na poziomie rozszerzonym
matematyka – na poziomie rozszerzonym
język obcy nowożytny – jeżeli jest to ten sam język, który zadeklarował jako
przedmiot obowiązkowy – na poziomie rozszerzonym albo – jeżeli wybrany język
był drugim językiem nauczania w szkole lub oddziale dwujęzycznym – na
poziomie dwujęzycznym
język obcy nowożytny – jeżeli jest to inny język niż zadeklarowany jako 
obowiązkowy – na poziomie podstawowym albo rozszerzonym albo – jeżeli
wybrany język był drugim językiem nauczania w szkole lub oddziale
dwujęzycznym – na poziomie dwujęzycznym
biologia, chemia, filozofia, fizyka i astronomia, geografia, historia, historia
muzyki, historia sztuki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język
mniejszości etnicznej, język regionalny, wiedza o społeczeństwie, wiedza o
tańcu – na poziomie podstawowym albo rozszerzonym
język mniejszości narodowej – na poziomie rozszerzonym – jeśli jest
absolwentem szkoły lub oddziału z językiem nauczania mniejszości narodowej,
w których zajęcia są prowadzone w tym języku; pozostali absolwenci mogą
wybrać ten język na poziomie podstawowym lub rozszerzonym.

Zdający zdał egzamin maturalny,  jeżeli z każdego egzaminu obowiązkowego w
części ustnej i w części pisemnej otrzymał co najmniej 30% punktów możliwych do
uzyskania. Na zdanie egzaminu maturalnego nie mają wpływu wyniki egzaminów z
przedmiotów zdawanych jako dodatkowe oraz egzaminów zdawanych w drugim
języku nauczania. Te egzaminy nie mają ustalonego progu zaliczenia.

Informowanie o wynikach egzaminu maturalnego

Wyniki części ustnej egzaminu są ogłaszane przez przewodniczącego
przedmiotowego zespołu egzaminacyjnego w dniu egzaminu. Wyniki są ostateczne.

Wyniki części pisemnej egzaminu dla toruńskich uczniów ustala Okręgowa Komisja
Egzaminacyjna w Gdańsku. Są one ostateczne. OKE przekazuje je do szkół 28
czerwca 2013 r.

W 2012 r. do egzaminu maturalnego przystąpiło w 41. toruńskich szkołach łącznie 2
728 zdających, z czego egzamin maturalny zdało 82,1%. W toruńskich liceach
ogólnokształcących wskaźnik zdawalności był bardzo wysoki i wyniósł 90,9%
(wartości tego wskaźnika dla kraju: 89%, dla województwa kujawsko-pomorskiego
89,9%). Natomiast w technikach zdawalność  wyniosła: 76,3% dla Torunia( 70% dla



kraju, 71,9 dla województwa kujawsko-pomorskiego).
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